Протокол № 7
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
г. Иркутск                                                                                                                                «17» декабря 2009 г.

Присутствовали:

Члены Партнерства: 55 компаний (список прилагается)
Генеральный  директор – Готовский Иван Сергеевич
Полномочия представителей проверены.
Кворум соблюден – 62,5 % (присутствовало 55 членов из 88)
Председатель собрания: Кузаков Николай Александрович.
Секретарь собрания: Готовский Иван Сергеевич.

Повестка дня:
1.    Утверждение регламента Общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект».

2.    Утверждение кандидатур председателя, секретаря собрания и состава счетной комиссии,

                утверждение вопросов повестки дня Общего собрания НП «БайкалРегионПроект».

3. Утверждение изменений требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Изменение Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на которые Байкальское региональное объединение проектировщиков будет выдавать свидетельства о допуске (согласно Приказу Министерства Регионального развития РФ № 480 от 21 октября 2009 года).

5. Утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (13, 14 и 15)

6. Вступление Байкальского регионального объединения проектировщиков в Союз Строителей.

7. Вступление Байкальского регионального объединения проектировщиков в национальное объединение саморегулируемых организаций.

8. Утверждение изменений в правила страхования членами Байкальского регионального объединения проектировщиков гражданской ответственности.

9. Утверждение отчета  исполнительной дирекции о бюджете 2009 года (с 1 апреля по 1 октября).

10. Утверждение бюджета Байкальского регионального объединения проектировщиков на 2010 год.

11. Утверждение размеров вступительного и членских взносов в Байкальском региональном объединении проектировщиков.

12. Утверждение Положения о порядке рассмотрения жалоб в Байкальском региональном объединении проектировщиков.

13. Утверждение Положения о  ведении реестра членов Байкальского регионального объединения проектировщиков.

14. Иные вопросы

По вопросу утверждения регламента Общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить регламент для проведения Общего собрания Партнерства.
По вопросу утверждения кандидатур председателя, секретаря собрания и состава счетной комиссии, утверждения вопросов повестки дня Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»:

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить кандидатуры председателя собрания в лице Кузакова Николая Александровича, секретаря собрания в лице Готовского Ивана Сергеевича и состава счетной комиссии:

       ─ генеральный директор ОАО «Автодорпроект» Изотов Денис Владимирович,
       ─  генеральный директор ЗАО «Индор» Суслова Людмила Ивановна,
       ─  представитель по доверенности от ООО «ИркутскДизайнПроект» Баранов Денис Александрович.
2) Утвердить список вопросов повестки дня Общего собрания Партнерства.
По вопросу утверждения изменений требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить требования к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (с 1 по 12) в новой редакции с учетом всех изменений.
По вопросу утверждения Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (допуски с 1 по 15):
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в новой редакции (с учетом допусков 13, 14 и 15).
По вопросу утверждения требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (13 допуск):

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
По вопросу утверждения требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (14 допуск):

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации застройщиком.
По вопросу утверждения требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (15 допуск):

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
По  вопросу вступления Байкальского регионального объединения проектировщиков в Союз Строителей:

Голосовали: за - 40, против - 12, воздержалось 3.
РЕШИЛИ:
Направить в Союз Строителей заявление от Байкальского регионального объединения проектировщиков о вступлении.
По вопросу вступления Байкальского регионального объединения проектировщиков в национальное объединение саморегулируемых организаций.
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Направить в национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, заявление от Байкальского регионального объединения проектировщиков о вступлении.
По вопросу утверждения изменений в правила страхования членами Байкальского регионального объединения проектировщиков гражданской ответственности:
Голосовали: за - 54, против - 0, воздержалось 1.
РЕШИЛИ:
Утвердить правила страхования членами Байкальского регионального объединения проектировщиков гражданской ответственности в новой редакции с учетом всех изменений.
По вопросу утверждения отчета  исполнительной дирекции о бюджете 2009 года (с 1 апреля по 1 октября):

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет  исполнительной дирекции о бюджете 2009 года (с 1 апреля по 1 октября).
По вопросу утверждения бюджета Байкальского регионального объединения проектировщиков на 2010 год:

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет Байкальского регионального объединения проектировщиков на 2010 год.
По вопросу утверждения размеров вступительного и членских взносов в Байкальском региональном объединении проектировщиков:
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить с 01 января 2010 года:
- вступительный взнос – 50 000 руб.
- членский (ежемесячный) взнос – 5 000 руб.
По вопросу утверждения Положения о порядке рассмотрения жалоб в Байкальском региональном объединении проектировщиков:

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о порядке рассмотрения жалоб в Байкальском региональном объединении проектировщиков.
По вопросу утверждения Положения о  ведении реестра членов Байкальского регионального объединения проектировщиков:

Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о  ведении реестра членов Байкальского регионального объединения проектировщиков.
По вопросу утверждения Положения об обеспечении Байкальским региональным объединением проектировщиков доступа  к информации о своей деятельности и деятельности своих членов:
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить Положение об обеспечении Байкальским региональным объединением проектировщиков доступа  к информации о своей деятельности и деятельности своих членов.

По вопросу рассмотрения Протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 10 декабря 2009 года № ДК-П9-174пр, которым предусмотрена подготовка проекта федерального закона о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации:
Голосовали: за - 55, против - 0, воздержалось 0.
РЕШИЛИ:
Правлению Байкальского регионального объединения проектировщиков направить письмо в адрес Президента Национального объединения проектировщиков А.Р. Воронцова о нецелесообразности принятия проекта федерального закона о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в данной редакции.
Председатель собрания  ________________Кузаков Н.А.

Секретарь собрания ___________________Готовский И.С.

Приложение № 1
к протоколу Общего собрания

членов НП «БайкалРегионПроект»
«17» декабря 2009 г.
Список членов некоммерческого партнерства, присутствовавших на Общем собрании
	№
	Наименование организации
	Представитель организации
	Должность представителя

	1
	Автодорпроект, ОАО
	Изотов Денис Владимирович
	Генеральный директор

	2
	Алмаз Электро, ООО
	Угольников  Артем Вячеславович
	Главный инженер

	3
	Ангарское управление строительства, ОАО
	Оверчук Григорий Ефимович
	Ведущий специалист технической службы

	4
	АРТ-Консалт, АБ, ООО
	Третьяков Евгений Антонович
	Генеральный директор

	5
	БайкалСвязьЭнергоСтрой, ООО
	Шершнев Денис Павлович
	Генеральный директор

	6
	Бурятагропромпроект, ОАО
	Горшенина Тамара Николаевна
	 Ведущий специалист отдела кадров

	7
	Бурятгражданпроект, ОАО
	Гордеева Валентина Ивановна
	По доверенности

	8
	Бурятпромстройпроект, ОАО
	Босхолова Наталья Борисовна
	Юрисконсульт

	9
	Видикон-охранные технологии,ООО
	Медведев Виктор Никонорович
	Генеральный директор

	10
	Восток-Центр, ЗАО
	Черепанов Геннадий Андреевич
	Зам. Главного инженера

	11
	Востсибгипрошахт, ОАО
	Бурим Борис Николаевич
	Генеральный директор

	12
	Востсибпроект, ЗАО
	Лохтин Сергей Константинович
	Генеральный директор

	13
	Вэкос, ЗАО
	Вахонин Сергей Савельевич
	Генеральный директор

	14
	ГарантПроект, ООО
	Дашидондоков Тимур Жамьянович
	Директор

	15
	ГИПстройпроект, ООО
	Гарипов Павел Васильевич
	Главный инженер

	16
	ЗабайкалцветметНИИпроект, ОАО
	Бутько Юрий Васильевич
	Генеральный директор

	17
	ИНДОР, МК, ЗАО
	Суслова Людмила Ивановна
	Генеральный директор

	18
	ИрГУПС
	Подвербный Вячеслав Анатольевич
	Директор института

	19
	Иркутскагростройпроект, ПК ПО
	Бояркина Людмила Гавриловна
	Директор

	20
	Иркутскархпроект, ТПО, ООО
	Урлапова Галина Васильевна
	Директор

	21
	Иркутскгипродорнии, ОАО
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Генеральный директор

	22
	ИркутскДизайнПроект, ООО
	Быков Николай Ильич
	Генеральный директор

	23
	Иркутскжилгорпроект, ЗАО
	Кузаков Николай Александрович
	Генеральный директор

	24
	Иркутский авиационный завод - филиал ОАО "Корпорация "Иркут"
	Тавельский Николай Николаевич
	Зам. главного строителя ИАЗ

	25
	Иркутский Промстройпроект, ОАО
	Заиграев Анатолий Самуилович
	Генеральный директор

	26
	ИркутскНИИхиммаш, ОАО
	Кузнецов Кирилл Анатольевич
	Первый зам. Ген. Директора

	27
	Иркутскэнерго, ИЦ,ООО
	Матвеева Людмила Алеексеевна
	Начальник проектно-конструкторского отдела

	28
	Иркутскэнерго, ОАО
	Хвисков Андрей Ильич
	Начальник производственно-технической службы

	29
	Иркутскэнергоремонт, ЗАО
	Коноплёв Александр Сергеевич
	Ведущий юрист

	30
	ИРМЕТ, ЗАО
	Архипюк Олег Яковлевич
	Главный инженер

	31
	Мостдорпроект, ООО
	Голубев Александр Николаевич
	Генеральный директор

	32
	Охранное бюро "Дозор-Р", ООО
	Доржиев Зорик Эрдэмович
	Юрист

	33
	Перспектива, ПСБ, ООО
	Наталина Галина Аркадьевна
	Зам.главного инженера

	34
	ПИК, ЗАО
	Болтенкова Диана Владимировна
	Главный инженер

	35
	Пискунова Елена Борисовна, ИП
	Пискунова Елена Борисовна
	Руководитель

	36
	Проектстройкомплект, ООО
	Кондратюк Леонид Николаевич
	Директор

	37
	ПроектЦентр, ООО
	Ким   Кир Хо
	Зам. генерального директора

	38
	ПромТехЭко, ООО
	Мерных Анна Викторовна
	Генеральный директор

	39
	Релиз, ООО
	Лавринов Сергей Яковлевич
	Заместитель директора

	40
	Сибирский проектный институт, ООО
	Готовская Ольга Ивановна
	Главный бухгалтер

	41
	СибпроектНИИ, ООО
	Артемов Николай Геннадьевич
	Ведущий специалист

	42
	СметаПлюс, ООО
	Шатохин Александр Борисович
	Директор

	43
	Спецэнергоремонт, ЗАО
	Девятериков Анатолий Николаевич
	Директор

	44
	Старз , ООО
	Хайбуллин Радий Мансурович
	Директор

	45
	Стройпроект, ООО
	Дашеев Юрий Дагбаевич
	Генеральный директор

	46
	Студия-Проект, ООО
	Клюев Вениамин Петрович
	Директор

	47
	Традиция, НИПРМ, ООО
	Мироненко Алла Корнеевна
	Директор

	48
	Усть-Илимское проектно-конструкторское технологическое бюро, ООО
	Бедарева Валентина Илинична
	Главный инженер

	49
	Фирма Транспроект, ООО
	Трофимов Владимир Иванович
	Главный инженер

	50
	Эй-Пи-Центр, ООО
	Гладков Александр Брониславович
	Генеральный директор

	51
	Экопроект, ООО
	Батуев Александр Бадмаевич
	Генеральный директор

	52
	Электролюкс, НПФ ООО
	Чепезубов Вадим Васильевич
	Директор

	53
	ЭЛСИ, ЗАО
	Антипинская Юлия Анатольевна
	Главный инженер

	54
	Энергия, ООО
	Спешилов Александр Михайлович
	Директор

	55
	Эффект и Ко, ИСФ, ООО
	Лапшакова Зоя Владимировна
	Генеральный директор

PAGE
1